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P R O T O K Ó Ł NR 20 / 25 
 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
 

i Ochrony Środowiska 
 

 w dniu 24 listopada 2025 roku  
 

Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Halina Mackiewicz Skarbnik Powiatu, 

Paulina Pietras Naczelnik Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Zawierciu, Beata 

Szydłowska Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat stanu zaawansowania prac scaleniowych prowadzonych obecnie na 

terenie powiatu zawierciańskiego. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2026 rok wraz z projektem Wieloletniej  

Prognozy Finansowej na lata 2026 - 2036. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Wojciech Siejka. Powitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził 

dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 19/25 z dnia 27 października 2025 roku w 

wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 3 głosach 

„za”. 

 

Ad.2).  

 

Naczelnik Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Zawierciu Paulina Pietras omówiła 

informacja na temat stanu zaawansowania prac scaleniowych prowadzonych obecnie na 

terenie powiatu zawierciańskiego – załącznik nr 1 do protokołu (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Tak jak już przekazałam w informacji, aktualnie trwa jedno postępowanie scaleniowe na 

obrębie Rokitno Szlacheckie, gmina Łazy. Nie jest objęty scalaniem cały obręb tylko jego 

część, bo z 1700 hektarów wybrano 700 hektarów z racji tego, że w nowym programie 

strategicznym Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 -2027 ważne było, aby uzyskać 

wskaźnik 50 % w dobrej kulturze rolnej. Niestety tylko właśnie te hektary uzyskały wskaźnik, 
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dzięki temu mogliśmy uzyskać dofinansowanie. Całkowity koszt operacji ponad 6 mln. zł. 

Wszczęliśmy postępowanie scaleniowe, trwają prace związane z pomiarem granic obrębu, 

czyli tego scaleniowego. Mieszkańcy są informowani na bieżąco o postępie prac. Dawane są 

obwieszczenia do ogólnej wiadomości na temat tego, że będą przychodzić geodeci, proszę ich 

wpuszczać na plac, żeby udostępnić im ten pomiar, bo niestety spotkaliśmy się z dużą ilością 

telefonów, że mieszkańcy nie wiedzieli, co to za ludzie i czy można ich wpuszczać. Wiadomo 

czasy są takie, jakie są i po prostu mieszkańcy się boją. Dodatkowo prawie zakończyliśmy 

etap założeń do scaleń na obrębie Kleszczowa w gminie Pilica. Jeżeli w WPR ruszy kolejny 

nabór, to z tego co wiem, zarząd i wójt chcieliby złożyć ten projekt do dofinansowania. Jeżeli 

się uda, to będzie to drugi projekt w tej kadencji, jeżeli chodzi o scalenia. Zakończyliśmy w 

zeszłym roku dwa obręby, w tym roku w granicach sierpnia i września skończyliśmy kolejne 

dwa obręby. Jesteśmy na etapie wniosków o płatność końcową. Mam nadzieję, że do końca 

roku uda się uzyskać dofinansowanie z ARiMR celem przekazania do Wojewody.”  

 

Wojciech Siejka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Żeby rozpocząć procedurę postępowania scaleniowego, chodzi o kwestie zebrania popisów, 

te minimum 50 % dotyczy wszystkich mieszkańców czy właścicieli gruntów.” 

 

Naczelnik Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Zawierciu Paulina Pietras (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ponad 50 % mieszkańców albo ponad 50 % obszaru ziemskiego na danym obrębie. Z tego 

co wiem Wierbka się zgłosiła i już wiem, że Częstochowski Biuro przymierza się do tego, 

żeby przygotować ewentualnie takie dane do zbierania podpisów. Przekażemy ewidencję do 

burmistrza. Natomiast burmistrz z poszczególnymi sołtysami będzie nawiązywał umowę o 

powierzeniu danych i na tej podstawie będzie można zbierać podpisy.”  

 

Ad.3).  

 

Projektu budżetu powiatu na 2026 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2026-2036 omówiła Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz. Ogólne założenia przyjętego 

projektu budżetu przedstawiają się następująco: 

− dochody ogółem zaplanowano w wysokości 241.737.190,35 zł z czego dochody 

bieżące 219.409.473,06 zł natomiast dochody majątkowe 22.327.717,29 zł; 

− wydatki ogółem zostały zaplanowane w wysokości 273.715.534,54 zł z czego wydatki 

bieżące 223.809.728 zł, natomiast majątkowe 49.906.806 zł; 

− różnica między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami stanowi deficyt 

w wysokości 31.978.344,19 zł; 

− Przychody, które są przyjęte do pokrycia deficytu pochodzą z następujących źródeł: 

➢ środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymane jeszcze w 

latach ubiegłych w wysokości 1.222.613 zł.  

➢ środki unijne, które pozostaną na rachunkach bankowych na koniec roku i są 

przeznaczone na wydatki roku następnego w wysokości 1.190.569 zł.  

➢ nadwyżki z lat ubiegłych to kwota 20.566.161 zł. Do zbilansowania kwoty 

deficytu przyjęty jest kredyt w wysokości 9.000.000 zł.  

− Rezerwy na wydatki, które są przyjęte w projekcie budżetu stanowią ogółem kwotę 

875.000 zł, z czego: 

➢ rezerwa ogólna 400.000 zł, czyli na poziomie takim jak w latach ubiegłych; 
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➢ rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego 375.000 zł; 

➢ rezerwa celowa na współpracę z organizacjami pozarządowymi 100 000 zł. 

− zadłużenie na koniec roku bieżącego, czyli na dzień 1.01.2026 r wyniesie 0 zł 

natomiast w przypadku zaciągnięcia kredyt na koniec roku 2026 będzie zadłużenie w 

wysokości 9.000.000 zł. 

− Wydatki z zakresu Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawiają się 

następująco: 

• na prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa zaplanowane są 

środki w wysokości 956.066 zł z czego: 

➢ środki w wysokości 884.100 zł planowane do sfinansowania środkami z 

dotacji na realizację zadań geodezyjnych związanych z pracami 

scaleniowymi gruntów dla obrębu Rokitno Szlacheckie, gmina Łazy.  

W 2025 roku została podpisana umowa z Częstochowskim Biurem 

Geodezyjnym na kwotę 1.433.292 zł. Aktualnie rozpoczęty został proces 

wyłonienia firmy czy też osoby, która będzie pełniła nadzór nad pracami 

scaleniowymi. Całe zadanie skalkulowane jest w wysokości 6.065.000 zł z 

czego wydatki bieżące 1.713.000 zł natomiast wydatki majątkowe 

4.352.486 zł. Zadanie to zaprezentowane jest w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej w dwóch pozycjach, wydatki bieżące w pozycji 1.1.1.20, 

natomiast wydatki majątkowe w pozycji 1. 1.2.2. 

➢ wydatki pochodzące z przyznanej dotacji celowej w wysokości 41.966 zł 

na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników 

prowadzących merytorycznie sprawy z zakresu scaleń i wymiany gruntów. 

• wyłączenie z produkcji gruntów rolnych, środki w wysokości 10.000 zł 

przeznaczone są na wydatki związane z wykonaniem badań zanieczyszczeń 

gleb i ziemi na terenie powiatu. 

• kwota w wysokości 153.820 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

pracowników realizujących zadania rządowe z zakresu rolnictwa związane m. 

in. z wyłączeniami gruntów z produkcji rolnej, ochroną gruntów, rekultywacją 

terenów rolnych, erozją gleb.  

• na nadzór nad gospodarką leśną zabezpieczona jest kwota w wysokości 

474.020 zł z czego: 

➢ kwota 431.360 zł zabezpieczona jest na prowadzenie nadzorów nad 

gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa o 

powierzchni 14 957 ha (Nadleśnictwo Siewierz, Nadleśnictwo Olkusz, 

Nadleśnictwo Koniecpol); 

➢ na działania profilaktyczne w lasach obejmujące wydatki na czyszczenie i 

uzupełnianie budek lęgowych dla ptaków, jesienne poszukiwanie 

szkodników, ewentualne dogaszanie pożarów - 16.480 zł, 

➢ na działania związane z odstrzałem lub odłowieniem redukcyjnym 

zwierzyny łownej – 20.000 zł, 

➢ na zakup oznaczników do numerowania drewna, sprzętu, literatury i 

druków – 6.180 zł. 

• zaplanowano kwotę 47.147 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

pracowników realizujących zadania rządowe z zakresu leśnictwa na podstawie 

ustawy o lasach, związane między innymi z wydawaniem decyzji w zakresie 

odbudowy drzewostanów, zmian klasyfikacji lasów oraz przekształceń na 

użytki rolne.  
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• na zadania z zakresu geodezji i kartografii zaplanowano kwotę 6.209.111 zł z 

czego: 

➢ wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników w kwocie 

2.563.908 zł, 

➢ wydatki związane z realizacją statutowych zadań w wysokości 947.000 zł, 

między innymi na modernizację ewidencji gruntów i budynków w tym 

założenie ewidencji budynkowej i lokalowej dla obrębów wiejskich 

Przyłęk, gmina Szczekociny. 

➢ środki na realizację zadania wieloletniego z udziałem środków z Unii 

Europejskiej pn. „Podniesienie jakości danych ewidencyjnych oraz e-usług 

w Powiecie Zawierciańskim”. Wydatki planowane do poniesienia w roku 

2026 stanowią kwotę 2.325.002 zł w podziale na wydatki bieżące i wydatki 

majątkowe, w tym udział środków z budżetu UE to kwota 1.976.251 zł. 

• w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi i ochrony środowiska 

zaplanowano wydatki w wysokości 255.000 zł z czego: 

➢ 5.000 zł na ewentualne wydatki związane z zagospodarowaniem odpadów 

pochodzących z wypadków; 

➢ 50.000 zł na ewentualne wydatki związane z pomiarem hałasu; 

➢ 10.000 zł na prowadzenie monitoringu oraz wykonanie map terenów 

zagrożonych ruchami masowymi ziemi lub terenów, na których wystąpiły 

te ruchy; 

➢ 150.000 zł na profilaktykę zdrowotną dzieci zamieszkałych na obszarach, 

na których występują przekroczenia standardów jakości środowiska 

(dotyczy placówek opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych przez 

Powiat Zawierciański); 

➢ 40.000 zł, z przeznaczeniem na realizację konkursu pn. „Najlepsza 

Miejscowość Powiatu Zawierciańskiego 2025”.  

− zapisy w budżecie znajdują odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2026-2036. 

− Scalania oprócz środków na wynagrodzenie osoby koordynującej, które finansowane 

jest z środków własnych powiatu, w całości finansowane są z budżetu państwa i z Unii 

Europejskiej. Zasada jest taka, że najpierw należy wydatkować środki, później dopiero 

uzyskuje się refundacje. Finansowanie jest o tyle dobre, że całość wyprzedzającego 

finansowania zabezpiecza wojewoda, czyli powiat otrzymuje 100 % w postaci dotacji. 

Natomiast po zrealizowaniu danego obszaru czy danego zakresu, po wystąpieniu o 

płatność pośrednią następuje refundacja części unijnej – odpowiedź na pytanie 

Wojciecha Siejki. Naczelnik Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

Paulina Pietras dodała, że w poprzednim okresie programowania 63% 

dofinansowania pochodziła z Unii Europejskiej a 36-37% z budżetu państwa. 

Natomiast w WPR jest 54 % z Unii Europejskiej, a 56 % z budżetu państwa albo na 

odwrót. Zmieniły się troszkę proporcje dofinasowania. Jeżeli chodzi o scalenia to 

powiat jest w 100% beneficjantem. 

− Zadania realizowane w ramach infrastruktury drogowej zaprezentowane są w 

projekcie budżetu wraz z kwotami natomiast to co będzie wykonywane w ramach 

modernizacji dróg i chodników będzie ustalane w trakcie realizacji budżetu – 

odpowiedź na pytanie Pawła Sokoła. 

− Trwa gromadzenie dokumentacji na wykonanie termomodernizacji budynku Zespołu 

Szkół w Pilicy. Bodajże w lutym przyszłego roku będzie nabór wniosków na 

dofinansowanie środkami z Unii Europejskiej. Ze względu na to, iż dopiero w 

przyszłym roku będzie składany wniosek o dofinansowanie, na rok 2026 nie ma 
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założonych wydatków. To zadanie zaprezentowane jest w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na kwotę 2.352.942 zł, założona realizacja w latach 2027-2028. Na rok 

bieżący zabezpieczona była kwota 43.000 zł na sporządzenie dokumentacji – 

odpowiedź na pytanie Pawła Sokoła. 

 

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu budżetu powiatu na 2026 rok przy 1 

głosie „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Komisja wydała pozytywną opinię do projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2026 – 2036 przy 1 głosie „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Ad.4).  

 

Członkowie Komisji po przedstawieniu propozycji opracowali plan pracy Komisji  na 

2026 rok w następującym brzmieniu: 

 

STYCZEŃ 

1. Problem zwiększonej populacji dzików na terenie powiatu zawierciańskiego. 

2. Gospodarka łowiecka w powiecie zawierciańskim – współpraca z kołami łowieckimi 

w zakresie ograniczania szkód łowieckich oraz ochrony bioróżnorodności. 

 

LUTY 

1. Dofinansowanie działań proekologicznych w rolnictwie z funduszy WFOŚiGW, ze 

szczególnym uwzględnieniem programów wspierających zrównoważony rozwój 

gospodarstw rolnych na terenie województwa śląskiego. 

 

MARZEC 

1. Udział w Międzynarodowych Targach Techniki Rolniczej AGROTECH w Kielcach. 

Krajowy Finał Olimpiady Młodych Producentów Rolnych. 

 

KWIECIEŃ 

1. Współczesne wyzwania i perspektywy kształcenia przyszłych rolników: rola szkoły w 

kontekście nowoczesnego rolnictwa, zrównoważonego rozwoju i bezpieczeństwa 

żywnościowego. 

 

MAJ 

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za 2025 rok. 

2. Aktualna sytuacja epizootyczna na terenie powiatu zawierciańskiego oraz działania w 

zakresie zapobiegania chorobom zakaźnym zwierząt – monitoring i profilaktyka ASF, 

HPAI oraz innych chorób zakaźnych. 

 

CZERWIEC 

1. Omówienie raportu o stanie powiatu za 2025 rok w zakresie należącym do 

właściwości Komisji. 

2. Zarządzanie stadniną – hodowla koni sportowych i rekreacyjnych. Opłacalność 

hodowli i jej powiązanie z rolnictwem. 

 

LIPIEC 

1. Techniki rolnictwa regeneratywnego w praktyce. 
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SIERPIEŃ 

1. Dożynki jako dziedzictwo kulturowe polskiej wsi – udział w Dożynkach 

Powiatowych. 

 

WRZESIEŃ 

1. Zrównoważony rozwój w przemyśle ciężkim – dobre praktyki proekologiczne i ich 

wpływ na otoczenie przyrodnicze. 

 

PAŹDZIERNIK 

1. Gospodarka leśna a ochrona środowiska i rolnictwo – dobre praktyki, wyzwania i 

kierunki działań. 

 

LISTOPAD 

1. Rola Wód Polskich w utrzymaniu cieków i urządzeń melioracyjnych na terenie 

powiatu zawierciańskiego. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2027 rok.  

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 

 

GRUDZIEŃ 

1. Stan prac scaleniowych prowadzonych na terenie powiatu zawierciańskiego na koniec 

roku. 

2. Podsumowanie pracy Komisji w 2025 roku. 

 

Ad.5).  

 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                  Przewodniczący Komisji 

                                   Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony    

Agnieszka Szlachta                                                         Środowiska 

 

       Wojciech Siejka 

 

 

 

 


